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Rutin för avstämning av läkemedelsrekommendationer med 
läkemedelskommittén vid framställning av vårdprogram och vårdrutiner 
i Region Jämtland Härjedalen.  
 

Detta principdokument har tagits fram i syfte att skapa en samstämmighet i länet 
mellan de läkemedelsrekommendationer i Z-läkemedel som läkemedelskommittén 
beslutat och de rekommendationer som kan förekomma i vårdprogram och rutiner för 
vården. Dokumentet är fastställt av Styrgrupp Läkemedel och endast smådetaljer är 
förändrade sedan landstinget blev region.  

Z-läkemedel 
En av Läkemedelskommitténs viktigaste uppgifter är att ge ut rekommendationer om 
läkemedel som bör användas i första hand för vanliga sjukdomar och som är 
medicinskt ändamålsenliga och kostnadseffektiva. Uppdatering av 
rekommendationerna kommer att ske kontinuerligt och minst vartannat år sker en 
översyn av varje avsnitt.  

Vårdprogram och Zamsyn 
Vårdprogram och diverse rutiner för vården framställs och fastställs på många håll 
inom Region Jämtland Härjedalen. Det förekommer ofta rekommendationer om vilka 
läkemedel som ska väljas i olika situationer.  När det finns rekommendationer för 
aktuell indikation i Z-läkemedel är det lämpligt att den följs.  

Rutin 
Vid utarbetandet av vårdprogram ska därför läkemedelskommittén alltid underrättas 
och tillfrågas när läkemedel är aktuella i ett vårdprogram eller zamsyn. Detta bör ske 
även om läkemedlet är rekommenderat eller om det inte finns rekommendationer för 
aktuell indikation eller situation i Z-läkemedel. Läkemedelskommittén har då möjlighet 
att registrera de rekommendationer som förkommer i vårdprogram och om 
rekommendationer i Z-läkemedel ändras eller tillkommer meddela vårdprogrammets 
utgivare. Andra skäl till att ha en registrering kan vara att läkemedelskommittén kan 
uppmärksamma utgivare av vårdprogram på ändring av upphandlade preparat, 
ändring av förmånsregler eller indragningar/varningar från läkemedelsmyndighet. 


